
Республика Крым
Глава муниципального образования -  

председатель Евпаторийского городского совета

Евпаторийского городского совета 
Республики Крым от 04.02.2015г. № 26

В соответствии со ст. 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 
Федеральным законом от 03.08.2018 № 307-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования контроля за 
соблюдением законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции», 
Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по 
соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных 
служащих и урегулированию конфликта интересов», Законом Республики Крым 
от 27.07.2014 № 36-3PK «О противодействии коррупции в Республике Крым», Указом 
Главы Республики Крым от 04.08.2014 № 174-У «О комиссиях по соблюдению требований 
к служебному поведению государственных гражданских служащих Республики Крым и 
урегулированию конфликта интересов», -

1. Внести в приложение 2 к постановлению председателя Евпаторийского 
городского совета Республики Крым от 04.02.2015г. № 26 «О комиссии по соблюдению 
требований к служебному поведению муниципальных служащих Евпаторийского 
городского совета Республики Крым и урегулированию конфликта интересов» следующие 
изменения:

1.1. Абзац второй подпункта «б» пункта 15 изложить в следующей редакции: 
«обращение гражданина, замещавшего в Евпаторийском городском совете должность

муниципальной службы, о даче согласия на замещение на условиях трудового договора 
должности в организации и (или) на выполнение в данной организации работ (оказание 
данной организации услуг) на условиях гражданско-правового договора, если отдельные 
функции государственного, муниципального (административного) управления данной 
организацией входили в его (служебные) обязанности, а также проинформировать 
гражданина о принятом решении;»;

1.2. Пункт 31 изложить в следующей редакции:

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« » £> 2018 года № 43

О внесении изменений в приложение 2 
к постановлению председателя

П О С Т А Н О В Л Я Ю :



«31. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце втором подпункта «б» 
пункта 15 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:

а) дать гражданину согласие на замещение на условиях трудового договора 
должности в организации и (или) на выполнение в данной организации работ (оказание 
данной организации услуг) на условиях гражданско-правового договора, если отдельные 
функции государственного, муниципального (административного) управления данной 
организацией входили в его должностные (служебные) обязанности;

б) отказать гражданину в замещении на условиях трудового договора должности в 
организации и (или) на выполнение в данной организации работ (оказание данной 
организации услуг) на условиях гражданско-правового договора, если отдельные функции 
государственного, муниципального (административного) управления данной организацией 
входили в его должностные (служебные) обязанности, и мотивировать свой отказ.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования и подлежит 
размещению на официальном сайте Правительства Республики Крым -  http://rk.gov.ru в 
разделе: муниципальные образования, подраздел -  Евпатория, а также на официальном 
сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым -  
http://my-evp.ru в разделе - Документы, подраздел -  Постановления Главы муниципального 
образования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
председателя Евпаторийского городского совета Республики Крым Кутнева С.А.

И.о. председателя Евпаторийского 
городского совета

http://rk.gov.ru
http://my-evp.ru
http://my-evp.ru

